LEI ORDINÁRIA Nº 1029, EM 01 DE JULHO DE 2024.

“AUTORIZA O MUNICÍPIO DE CALMON
A FIRMAR CONVÊNIO COM O ESTADO
DE SANTA CATARINA, ATRAVÉS DA
POLÍCIA CIENTÍFICA VISANDO A
DESCENTRALIZAÇÃO DA ATIVIDADE
DE INSERÇÃO DE DADOS DE
IDENTIFICAÇÃO CIVIL, PRELIMINAR À
EMISSÃO DA CÉDULA INDIVIDUAL DE
IDENTIFICAÇÃO".

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por Lei, FAZ SABER que a Câmara de Vereadores

aprovou e ele sancionou a seguinte Lei:

  Art. 1º - Fica o Município autorizado a firmar Acordo de Cooperação Técnica

com o Estado de Santa Catarina, através da Polícia Científica visando a

descentralização da atividade de inserção de dados de identificação civil, preliminar à

emissão da cédula individual de identificação.

Art. 2º - As despesas decorrentes desta lei correrão a conta da dotação

orçamentária própria do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Gabinete do Prefeito, 01 de julho de 2024.

HÉLIO MARCELO OLENKA
Prefeito Municipal

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL
Secretário de Administração e Gestão

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L

e
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/9
2E

7-
44

C
5-

5C
E

F
-4

8D
8

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

2E
7-

44
C

5-
5C

E
F

-4
8D

8